
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРАСНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА имени И.Н.Епифанова»  

 
 

П Р И К А З 

 

от 18.03.2025 г.                                                                                                    № 32-од 

 

 О проведении мониторинга качества 

 подготовки обучающихся 

 МБОУ «Красниковская средняя школа» 

 в форме Всероссийских 

проверочных работ в 2025 году 

 

На основании Приказа Управления образования Администрации 

муниципального образования «Рославльский муниципальный округ» Смоленской 

области  от 17.03.2025 № 99 «О проведении всероссийских проверочных работ в 

муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по основным общеобразовательным программам на территории 

муниципального образования «Рославльский муниципальный округ» Смоленской 

области», приказа  Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

№1008 от 13.05.2024 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2025 

году», приказа Министерства образования и науки Смоленской области  от 

03.03.2025г. № 224-ОД «О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций Смоленской области в форме 

всероссийских проверочных работ в 2025 году», и в целях осуществления 

мониторинга уровня и качества подготовки обучающихся в соответствии с 

федеральными государственными образовательными стандартами и федеральными 

основными общеобразовательными программами в муниципальных образовательных 

организациях муниципального образования «Рославльский муниципальный округ» 

Смоленской области в 2025 году, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся МБОУ 

«Красниковская средняя школа  в форме всероссийских проверочных работ (далее – 

ВПР)  в 2025 году в соответствии с графиком проведения ВПР в 2025 году, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Смоленской области 

03.03.2025 г. № 224-ОД «О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций Смоленской области в форме 

всероссийских проверочных работ в 2025 году» и Порядком проведения ВПР. 

 

2. Назначить Антоненкову Ольгу Александровну, заместителя директора по 

учебной работе, координатором проведения  ВПР в 2025 году в МБОУ «Красниковская 

средняя школа». 

 

3. Школьному координатору проведения ВПР Антоненковой О.А.: 

 сформировать заявки от школы на участие в ВПР;  

 заполнить расписание проведения ВПР  в традиционной или компьютерной 

форме; 



 ознакомиться   с инструктивными материалами для проведения ВПР; 

 проконтролировать проведение ВПР в МБОУ «Красниковская средняя школа»; 

 загрузить электронную форму сбора результатов ВПР; 

 обеспечить своевременное внесение информации в личные кабинеты на портале 

Федеральной  информационной системы оценки качества образования (ФИС ОКО). 

 провести разъяснительную работу с педагогами, обучающимися, родительской 

общественностью по формированию позитивного отношения к объективности проведения 

ВПР. 

 

4. Утвердить: 

 расписание проведения ВПР в 2025 в МБОУ «Красниковская средняя школа» 

(приложение 1); 

-   состав экспертов для проверки ВПР (приложение №2). 

 

5. Назначить организаторами проведения ВПР педагогических работников школы 

(приложение№ 3). 

 

  6. Назначить дежурными по школе, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, следующих 

сотрудников (Приложение № 4) 

 

  7.Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на Антоненкову Ольгу 

Александровну, заместителя директора по учебной работе. 

 

 8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы:                                                                                             Н. Г. Башкирина 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

        Антоненкова О.А. 

        Глушакова Т.А. 

         Гореликова Г.Н. 

Квасова Л.В. 

Изотова В.А.  

Титова Н.М. 

Карезин С. Н. 

Федотов Ю.И. 

 

 

 

 

 

                                                   

 

 

 


		2025-03-21T10:48:15+0300
	Башкирина Надежда Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ




